

Mantenimento in Condizioni Operative dei Sistemi/Apparati della Piattaforma delle Unità Navali tipo Cacciamine della Classe Gaeta/Lerici  
3° Contratto Attuativo discendente da Accordo Quadro Rep. N. 20772 in data 04.06.2025 di NAVARM  
Sosta Lavori di Nave Alghero, fornitura di componenti Long Lead Time.

ANALISI TECNICO-ECONOMICA PER DEFINIZIONE DEGLI IMPORTI CONTRATTUALI

ID	RIFERIMENTO VOCE SPECIFICA TECNICA SOSTA LAVORI DI NAVE ALGHERO	PN	NUC	DENOMINAZIONE	FORNITORE	Q.TA' (A CORPO)	COSTO UNITARIO	COSTO TOTALE	COSTO + MH	COSTO + MH + MI	PREZZO (*)
1	SDP_51	D1303573	4320151185638	Pompe IMO	CALZONI	3	89.200,00 €	267.600,00 €	288.205,20 €	314.518,33 €	314.518,33 €
2	SDP_50_1_1 SDP_50_1_2	D1202150	4810151185627	Valvole NGV26	CALZONI	2	15.400,00 €	30.800,00 €	33.171,60 €	36.200,17 €	36.200,17 €
3	SDP_50_1_1 SDP_50_1_2	D1403654	5999151185402	Cavo di brandeggio	CALZONI	3	5.270,00 €	15.810,00 €	17.027,37 €	18.581,97 €	18.581,97 €
4	SDP_28	Si-180MMAAM15	n.a.	Depuratore centrifugo olio	MACFUGE	1	93.200,00 €	93.200,00 €	100.376,40 €	109.540,77 €	109.540,77 €
5	SDP_05	179675	n.a.	Tenuta CARBOPLAN 220, completa di pneumostop	CASA DEL MOTORE	1	77.490,00 €	77.490,00 €	83.456,73 €	91.076,33 €	91.076,33 €
6	SDP_15	n.a.	n.a.	kit PpDrrr per revisione Quadro Wabco, comprensivo di: n°2 Valvole 3/2 cod. 371 203 0000 n°3 E/Valvola 3/2 – 24V cod. 372 225 0220 n°1 Valvola cod. 371 205 1000 n°2 Distributore cod. 352 601 0200 n°2 Distributore cod. 352 601 0210 n°1 Selettore cod. 334 018 1000 n°3 Valvola cod. 352 601 0000 n°1 Valvola cod. 371 201 0000 n°1 Valvola 4/3 cod. 563 123 5550 n°1 Supporto cod. R 424817094 n°1 Valvola 4/2 cod. 371 204 2000 n°100 Anello di tenuta cod. 897 030 4904 n°1 Kit revisione temporizzatore 2"×12" cod. 371 209 0002	SOCREM	1	14.754,00 €	14.754,00 €	15.890,06 €	17.340,82 €	17.340,82 €
7	SDP_17	n.a.	n.a.	kit PpDrrr per manutenzione SEPA, comprensivo di: n° 150 segnalazioni luminose 28V-40mA n°24 termocouple doppie complete di cavo di estensione connettorizzate per gas di scarico oli, DG1+DG3 n°15 termocouple doppie complete di cavo di estensione connettorizzate per T/S D/G1+D/G3 n°13 termocouple doppie complete di cavo di estensione per MTP	SOCREM	1	39.973,00 €	39.973,00 €	43.050,92 €	46.981,47 €	46.981,47 €
8	//	n.a.	n.a.	spese amministrative	INTERMARINE	1					6.342,40 €

IMPORTO 640.582,26 €

(\*): costo unitario dei materiali desunto da indagini di mercato;  
da documento di "Sintesi del verbale dei costi unitari e dell'aggiornamento periodico" di NAVARM (ultimo aggiornamento del gen-26):  
- costo medio MDO produzione (€/ora): 71,16 - Ingegnere: 88,73 - tecnico: 70,72 - operaio: 66,88;  
- costo medio MDO service (€/ora): 65,37 - ingegnere: 82,95 - tecnico: 64,94 - operaio: 61,09;  
- Mi = Mi org (2,03 %) + Mi cos (1,10 %) + Mi ris (1,50 %) + Mi fin (4,50 %) = 9,13 %;  
- MH = 7,7 %;  
- spese amministrative: il prezzo totale è maggiorato del 1,00 % quale fee forfettaria per coprire costi di stipula, fideiussione, gestione documentale ed amministrazione.

Importo fornitura	640.582,26 €
Importo attività integrative a richiesta (flotto da 2 a 6 del A.O.)	130.000,00 €
Importo totale attività	770.582,26 €
Importo incentivi	13.759,32 €
Importo totale	784.341,58 €

LA COMMISSIONE
MEMBRO E SEGRETARIO AT Stefano MENCONI
MEMBRO CF (GN) Davide SCANO
PRESIDENTE CF (GN) Gianluca BORRELLI